
Università Politecnica delle Marche 
 

 
D.R. n. 45 
del 26.01.2015 

IL RETTORE 
 
 
  VISTO il proprio decreto n. 436 del 03.07.2014 con il quale è stato indetto per l’anno accademico 2014/15 il concorso per 

l’ammissione al primo anno dei Corsi di laurea delle professioni sanitarie per i posti sottoelencati: 
CORSI DI LAUREA POSTI A BANDO 

DIETISTICA (Classe L/SNT3) 15 

EDUCAZIONE PROFESSIONALE (Classe L/SNT2) 30 

FISIOTERAPIA  (Classe L/SNT2) 35 

IGIENE DENTALE (classe L/SNT3) 25 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) ANCONA 150 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) ASCOLI PICENO  75 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) FERMO 75 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) MACERATA 75 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) PESARO 75 

LOGOPEDIA (Classe L/SNT2) 25 

OSTETRICIA  (Classe L/SNT1) 25 

TECNICHE DI LABORATORIO BIOMEDICO (Classe L/SNT3)  15 

TECNICHE DELLA PREVENZIONE NELL’AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO (Classe L/SNT4) 20 

TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA, PER IMMAGINI E RADIOTERAPIA (Classe L/SNT3) 15 

 
VISTO il proprio D.R. n. 594 del 17.09.2014 con il quale è stata approvata la graduatoria di merito e sono stati dichiarati i 

vincitori del concorso per l’ammissione al primo anno di ciascun Corso di laurea delle professioni sanitarie a.a. 
2014/15 per i posti sopra indicati; 

 
VISTO il proprio D.R. n. 638 del 06.10.2014 con il quale è stato approvato il 1° recupero dei posti per i Corsi di laurea delle 

professioni sanitarie e sono stati dichiarati vincitori i candidati subentranti in graduatoria secondo l’ordine di 
punteggio tenuto conto delle opzioni espresse;  

 
VISTO il proprio D.R. n. 676 del 13.10.2014 con il quale è stato approvato il 2° recupero dei posti per i Corsi di laurea delle 

professioni sanitarie e sono stati dichiarati vincitori i candidati subentranti in graduatoria secondo l’ordine di 
punteggio tenuto conto delle opzioni espresse;  

 
VISTO il proprio D.R. n. 700 del 20.10.2014 con il quale è stato approvato il 3° recupero dei posti per i Corsi di laurea delle 

professioni sanitarie e sono stati dichiarati vincitori i candidati subentranti in graduatoria secondo l’ordine di 
punteggio tenuto conto delle opzioni espresse;  

 
VISTO il proprio D.R. n. 720 del 27.10.2014 con il quale è stato approvato il 4° recupero dei posti per i Corsi di laurea delle 

professioni sanitarie e sono stati dichiarati vincitori i candidati subentranti in graduatoria secondo l’ordine di 
punteggio tenuto conto delle opzioni espresse;  

 
VISTO il proprio D.R. n. 742 del 31.10.2014 con il quale è stato approvato il 5° recupero dei posti per i Corsi di laurea delle 

professioni sanitarie e sono stati dichiarati vincitori i candidati subentranti in graduatoria secondo l’ordine di 
punteggio tenuto conto delle opzioni espresse;  

 

VISTO il proprio D.R. n. 771 del 10.11.2014 con il quale è stato approvato il 6° recupero dei posti per i Corsi di laurea delle 
professioni sanitarie e sono stati dichiarati vincitori i candidati subentranti in graduatoria secondo l’ordine di 
punteggio tenuto conto delle opzioni espresse;  

 
VISTO il proprio D.R. n. 795 del 17.11.2014 con il quale è stato approvato il 7° recupero dei posti per i Corsi di laurea delle 

professioni sanitarie e sono stati dichiarati vincitori i candidati subentranti in graduatoria secondo l’ordine di 
punteggio tenuto conto delle opzioni espresse;  

 
VISTO il proprio D.R. n. 826 del 24.11.2014 con il quale è stato approvato l’8° recupero dei posti per i Corsi di laurea delle 

professioni sanitarie e sono stati dichiarati vincitori i candidati subentranti in graduatoria secondo l’ordine di 
punteggio tenuto conto delle opzioni espresse;  

 
VISTO il proprio D.R. n. 844 del 01.12.2014 con il quale è stato approvato il 9° recupero dei posti per i Corsi di laurea delle 

professioni sanitarie e sono stati dichiarati vincitori i candidati subentranti in graduatoria secondo l’ordine di 
punteggio tenuto conto delle opzioni espresse;  

 



Università Politecnica delle Marche 
 

 
VISTO il proprio D.R. n. 862 del 09.12.2014 con il quale è stato approvato il 10° recupero dei posti per i Corsi di laurea 

delle professioni sanitarie e sono stati dichiarati vincitori i candidati subentranti in graduatoria secondo l’ordine di 
punteggio tenuto conto delle opzioni espresse;  

 
VISTO il proprio D.R. n. 890 del 16.12.2014 con il quale è stato approvato l’11° recupero dei posti per i Corsi di laurea delle 

professioni sanitarie e sono stati dichiarati vincitori i candidati subentranti in graduatoria secondo l’ordine di 
punteggio tenuto conto delle opzioni espresse;  

 
VISTO il proprio D.R. n. 11 del 12.01.2015 con il quale è stato approvato il 12° recupero dei posti per i Corsi di laurea delle 

professioni sanitarie e sono stati dichiarati vincitori i candidati subentranti in graduatoria secondo l’ordine di 
punteggio tenuto conto delle opzioni espresse;  

 
VISTO il proprio D.R. n. 34 del 19.01.2015 con il quale è stato approvato il 13° recupero dei posti per i Corsi di laurea delle 

professioni sanitarie e sono stati dichiarati vincitori i candidati subentranti in graduatoria secondo l’ordine di 
punteggio tenuto conto delle opzioni espresse;  

 
VISTE  le istanze di immatricolazione presentate dai candidati vincitori entro le ore 13.00 del 22.01.2015; 
 
CONSIDERATO che per i Corsi di laurea delle professioni sanitarie risultano ancora disponibili, alla data del 22.01.2015, i 

seguenti posti: 
CORSI DI LAUREA POSTI DISPONIBILI 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) ASCOLI PICENO 1 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) PESARO 1 

 
TENUTO CONTO delle disposizioni di cui all’art. 10 del predetto Bando di concorso secondo le quali i posti che risultano 

disponibili sono assegnati ai candidati utilmente collocati nella graduatoria di merito compresi coloro che sono già 
immatricolati per il corso scelto come opzione di ordine inferiore, laddove si rendano disponibili posti per il corso 
scelto dagli stessi come opzione di ordine superiore; 

 
CONSIDERATO che il sopracitato art. 10 prevede, per gli studenti già immatricolati, il passaggio facoltativo dal corso di opzione 

inferiore a quello di opzione superiore e consente pertanto allo studente, già immatricolato ad un corso di opzione 

inferiore e chiamato con il presente Decreto al passaggio al corso di opzione superiore, di scegliere se passare al 
corso di opzione superiore ovvero rimanere iscritto al corso di opzione inferiore cui risulta già immatricolato;  

 
RITENUTO NECESSARIO giungere alla copertura finale dei posti per tutti i Corsi di laurea delle professioni sanitarie al fine di 

consentire agli ultimi studenti immatricolati l’avvio immediato alle attività didattiche; 
 
RITENUTO OPPORTUNO, per quanto sopra, indire una 2° convocazione in un’unica data di un numero di candidati di venti 

volte superiore ai posti vacanti e procedere nell’assegnazione dei posti chiamando i candidati in posizione utile 
rigorosamente secondo l’ordine di graduatoria; 

 
CONSIDERATO che per il Corso di Laurea in Infermieristica sede di Ascoli Piceno la graduatoria di merito è in esaurimento e che 

pertanto si procederà a convocare tutti i candidati in posizione utile fino all’ultimo idoneo nella graduatoria di merito; 
 
 
 

DECRETA 
 
 
1) Le premesse sono parti integranti del presente decreto. 
 
 
2) I candidati di seguito elencati sono convocati per il giorno 29.01.2015 alle ore 9.00 presso l’aula B del Polo 

Eustachio della Facoltà di Medicina e Chirurgia Via Tronto, 10 – Torrette di Ancona, per partecipare alla procedura di 
recupero dei posti disponibili per i Corsi di laurea di seguito indicati: 

 
a. Per il posto del Corso di laurea in Infermieristica sede di Ascoli Piceno sono convocati i candidati di seguito 

indicati: 
 

 NOMINATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 ROSATI SILVIA 1452 13.5 
2 SPALLINO CALOGERO 1462 12.9 
3 CRESCENTINI MARTINA 1465 12.5 
4 RAGUSA DANIELA 1475 11.4 
5 VOSOLO VALERIA MARIA 1477 11.3 



Università Politecnica delle Marche 
 

 
6 DI LORETO GABIRIA 1483 10.7 
7 MANZULLI DANIELE 1503 8.1 
8 PAVLESCU CRISTINA 1509 6.8 
9 DI CONCETTO FRANCESCA 1515 5 

10 ASUMANG MARY SERWAA 1517 4.4 
11 DI FRANCESCO EUGENIO 1518 3.5 
12 CELLINI FABIO 1519 3 

 

 
b. Per il posto del Corso di laurea in Infermieristica sede di Pesaro sono convocati i candidati di seguito indicati: 

 
 NOMINATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 LAVALLE MICHELA 1169 26.4 
2 COTTOMESI JESSICA 1178 26.1 
3 CABIBBO SONIA 1181 26 

4 PIRRO MAXINE 1183 26 
5 MAMMARELLA MATTEO 1184 26 
6 BERTULLI SAMANTHA 1192 25.7 
7 AIELLO ESTER 1195 25.5 
8 CIRIACHI GIOVANNI 1207 25.2 
9 CHANGANAQUI NICHO KATHERIN EMILY 1228 24.3 

10 ROVINELLI ALICE 1240 23.9 
11 PALETTA SARA 1252 23.6 
12 FELIX ILEMHENBHIO FAVOUR 1261 23.3 
13 SPADONI ELEONORA 1267 23 
14 CAPONERI GIACOMO 1285 22.2 
15 FERRI BEATRICE 1286 22.2 
16 TACCALITI FEDERICA 1287 22.1 
17 ROMAGNA CHANTAL 1295 21.8 
18 SMETANNIKOVA ELENA 1298 21.6 
19 PAONE GIULIA 1307 21.4 
20 MANCINI VERONICA 1313 20.9 

 
I posti saranno assegnati ai candidati presenti secondo l’ordine della graduatoria di merito. 
I candidati dovranno presentarsi personalmente muniti di documento di identità valido, pena la decadenza dal diritto di 
assegnazione del posto. 
I candidati che otterranno l’assegnazione del posto secondo l’ordine di graduatoria, dovranno provvedere 
all’immatricolazione per il Corso di laurea assegnato entro le ore 13.00 del 29.01.2015 presentando apposita domanda e 
versando la prima rata delle tasse universitarie, pena la decadenza dal diritto all’immatricolazione stessa. 

 
 

3) Nel caso in cui, alla data del 29.01.2015, non siano ancora ricoperti tutti i posti disponibili alla data del 22.01.2015 di cui in 
premessa, gli eventuali scorrimenti successivi della graduatoria saranno notificati esclusivamente sul sito di Ateneo 
www.risultati.univpm.it e si provvederà al relativo recupero dei posti secondo le regole definite dal bando di concorso. 
Non saranno inviate comunicazioni scritte. 

 
 
    
 

F.to IL RETTORE 
Prof. Sauro Longhi 

http://www.risultati.univpm.it/

